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Ö Z E T 

Bu çalışmada çeşit l i yumuşak astar mater
yallerinin in-vivo ve in-vitro koşullarda Candida 
albicans üzerine etki leri araştırılmıştır. İn-vitro 
koşullarda, 6 değişik marka materyalden sadece 
bir tanesi (Soft) 7 mm'l ik bir inhibisyon zonu 
oluşturmuş diğerleri ise Candida albicans üre
mesi üzerine hiç etki etmemişlerdir. İn-vivo ko
şullarda bu altı materyalden üçünün ağızda Can
dida albicans kolonizasyonu üzerine etki ler i in
celenmiştir. Visco-gel'in kolonizasyona neden 
olmadığı, Soft'un ve Fixo-gel'in kolonizasyon or
taya çıkarabildikleri tespit edi lmişt ir. 

Anahtar Kelimeler : Yumuşak aster mater
yal leri, Candida albicans. 

SUMMARY 

Evaluation of Effects of Soft Reliner Materials 
On Candida Albicans 

In this study the effects of various soft 
reliner materials on the Candida albicans were 
examined in-vivo and in-vitro. Only one of the 
different commercial soft reliner materials has 
produced a 7 diameter inhibit ion zone, others 
didn't effected in-vitro. The effects of three out 
of six material on Candida albicans colonization 
has been studied in-vivo. İt has been found that 
visco-gel didn't caused colonization while Soft 
and Fixo-gel may give rise to colonization. 

Key Words : Soft reliner materials, Candi
da albicans. 

GİRİŞ 

Protez stomatit i genell ikle ağrısız bazal kai
de dokularının oral mukozasında eritematöz deği
şikl iklerle karakterize olmuş patolojik bir durum
dur (7, 13,14,15). 

Biyolojik, f izyolojik, patolojik, medikal ve 
teknik nedenlerin yanında protez travması ve 
bakteriyolojik nedenler de protez stomatit inin 
başlamasında önemli faktörlerdir (7,13, 14). 

Oral florada en yaygın olarak bulunan man
tar Candida albicans'tır (1). Bakteri ile Candida 
varlığı protez stomatit ini başlatabilir (13,14). 

Protez travması sonucu oluşan mukoza irr i-
tasyonunun azaltılmasında, hiperemik dokuların 

infeksiyona karşı dirençlerinin sağlanmasında, 
protez uyumunun düzelti lmesinde genell ikle yu
muşak astar materyalleri kullanılır (2, 3, 9). Bu 
materyaller protezi destekleyip şok absorbe 
eden eleman gibi davranarak alveol kemiğini 
korurlar (4, 7). Aynı zamanda yumuşak ve esnek 
oldukları için yumuşak dokuların normal boyu
tunun korunmasını da temin ederler (2). 

Yumuşak astar materyaller sil icone rubber 
(sil ikon lastik) ve yumuşak akril bi leşikler ola
rak sınıflandırılırlar (18). 
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Silikon lastik materyaller; genell ikle inorga
nik sil ikatla doldurulur. Her materyaldeki poli-
mer a-w hidroksi grubu pol idimeti l siloksandır. 

Yumuşak akril bileşikler, kendi aralarında 
iki gruba ayrılırlar. 

1 — Kendi kendine polimerize olan t ip : Bu 
grup doku şartlandırıcı, fonksiyonel ölçü mater
yali ve ara protez astar materyali olarak kullanı
lır. Materyalin genell ikle iki t ip vardır. 

a) Toz-poli (eti l metakrilat) ve peroksit 
başlatıcı l ikit-aromatik ester, etanol ve tersiyer 
aminler. 

b) Toz-poli (eti l metakrilat) eti l gl ikolat 
gibi plastizerler ve peroksit başlatıcı l ik i t meti l 
metakri lat ve tersiyer aminler (3, 4, 5, 9,10). 

2 — Isı ile polimerize olan t ip : Polimer toz 
genell ikle poli (eti l metakri latt ır). Monomer sık
lıkla f i talat plastizerli n-bütil ester gibi daha 
yüksek metakri lattır. Plastizerler bu materyalle
rin yumuşaklığından ve oral sıvılar içine sızar
ken onların sonuç sertleşmesinden de sorumlu
dur (18). 

Yumuşak astar materyallerinin Candida al
bicans üremesi üzerine etkisi değişik çalışma
lara konu olmuştur. Bir kısmı üremeyi artırdığını 
iddia ederken bir kısmı da inhibe ett iğine dair 
sonuçlar vermişlerdir ( 1 , 6). 

1960- 1980 yıl ları arasında protez stomati t l i 
hastalar arasında maya mantarı infeksiyonu in-
sidansının % 40-70 olduğu ifade edil irken son 
yıllarda yapılan çalışmalar, gerçek oranın % 6 0 -
100 olduğunu göstermişt ir (15). 

Graham'a göre (6) Douglas ve Walker doku 
şartlandırıcı materyallerin fungisidal ve bakte-
riosidal özell ikler gösterdiklerini bel irtmişlerdir. 
Burns ve arkadaşları (1) ise astar materyallerinin 
C. albicans'a karşı cevaplarını farklı periodlarda 
değerlendirip C. albicans üremesinde inhibitör 
etkiye sahip olmadıklarını göstermişlerdir. 

Yumuşak astar materyallerinin bakteriyolo
j isine i l işkin araştırmalar yapılmış olmasına rağ
men bu materyallerin in-vivo ve in-vitro koşul
larda karşılaştırmalı çalışmaları sınırlıdır. 

Bu çalışma değişik t icari marka da yumuşak 
astar materyallerinin hem in-vivo hem de in-vitro 
koşullarda C. albicans üzerine etki lerini değer
lendirmek için yapıldı. 

MATERYAL ve METOD 

İN-VİTRO 

Çalışmamızda standart referans suç olarak 
KÜKEM (Kültür Koleksiyonları ve Endüstriyel 
Mikrobiyoloj i DerneğO'nden sağlanan 958 nolu 
C. albicans suşu kullanıldı. Astar materyalleri
nin C. albicans üremesi üzerine olan etkilerini 
in-vitro olarak araştırmak için disk difüzyon yön
temi örnek alındı (16). Plak şeklinde hazırlanmış 
olan Sabouraud Dextrose Agar (SDA) üzerinde 
8 mm çapında delikler açıldı. Mac Farland stan
dart 0.5'e göre hazırlanan C. albicans süspansi
yonu bir eküvyon yardımı ile bu besiyerinin yü
zeyine sürüldü. Üretici f irmaların önerileri doğ
rultusunda hazırlanan 6 değişik yumuşak astar 
materyali (Tablo 1) besiyerinin yüzeyini taşma-
yacak şekilde deliklere yer leşt ir i ld i . İnhibisyon 
zonu, 37°C'lik etüvde 24 saat süre ile inkübas-
yondan sonra ölçüldü (12,16). 

IN - VİVO 

Candida tür lerinin genell ikle üst protezler 
altında ürediği göz önüne alınarak 21 dişhekim
liği öğrencisine üst akri l ik plak yapıldı. Seçilen 
öğrencilerin hiç bir isinin sistemik bir hastalığı 
yoktu ve antibiyotik kullanmıyorlardı. 

Akr i l ik plak uygulamasından önce ah hattı
nı ve palatal guddeleri içine alacak şekilde sert 
damaktan steri l bir eküvyon yardımı ile smear 
alındı. Alınan smear bakteri florasının saptan
ması için Blood Agar (BA) plak besiyerine ve 
maya mantarlarının gösteri lmesi için de birisi 
antibiyotikl i olan iki Sabouraud Dextrose Agar 
(SDA) besiyerine eki ldi. Öğrenciler daha 
sonra 7'şer kişi l ik üç gruba ayrıldı. İn-vitro ça
lışmada kullanılan yumuşak astar materyalle
rinden sadece yumuşak akril bileşiklerinden 
kendi kendine polimerize (otopolimerize) olan 
grup seçi ldi. Birinci gruba Soft, ikinci gruba 
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TABLO 1. Çalışmada kullanılan astar materyalleri. 

Fixo-gel, üçüncü gruba Visco-gel üretici f irma
ların öneri leri doğrultusunda hazırlanarak uygu
landı. Akr i l ik plak uygulamasından sonraki bir, 
yedi, on ve onbeşinci günlerde alınan smear ma
teryalinin mikrobiyoloj ik incelemesi yapıldı. 

İzole edilen maya mantarlarının t iplendir i l-
mesi için önce germ tüp deneyi uygulandı. Da
ha sonra Corn Meal Agar'a ekimleri yapılarak 
suşların klamidospor, hif, yalancı hif, blastoko-
nidya ve artrokonidya oluşturup oluşturmadıkla
rı araştırıldı. Germ tüp deneyi olumlu ve klami
dospor oluşturan maya mantarları C. albicans 
olarak tanımlandı (17). 

BULGULAR 

İN-VİTRO 

Kullanılan altı yumuşak astar materyalin
den sadece Soft, 7 mm çapında bir inhibisyon 
zonu oluştururken diğerlerinin C. Albicans üze
rine hiçbir etki lerinin olmadığı tespit edilmiş 
ve sonuçlar Tablo 2'de gösteri lmişt ir. 

İN-VİVO 

Tablo 3'te görüldüğü üzere Soft uygulanan 
1. grupta; birinci gün iki kişide C. albicans üre-
miş; yedi, on ve onbeşinci günlerde ise C. al
bicans ürememiştir. 

Fixo-gel uygulanan ikinci grupta, iki kişide 
tüm deney boyunca C. albicans varlığına rast
lanmıştır. 

TABLO 2. Kullanılan materyallerin inhibisyon 
zonu varlığı. 

Visco-gel uygulanan 3. grupta bir, yedi, on 
ve onbeşinci günlerde yapılan değerlendirmede 
hiçbir öğrencide C. albicans i zole edilmemiş 
ve bu maddenin kolonizasyona neden olmadığı 
görülmüştür. 

Akr i l ik plak uygulamasından önce alınan 
smearın oral f lora haricinde patojen hiç bir bak
teri ve C. albicans içermediği görülmüştür. 

TABLO 3. Yumuşak astar materyali uygulanan 

kişilerde C. albicans varlığı. 
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TARTIŞMA 

Protetik tedavide ve özellikle travmatize 
ağız dokularının düzenlenmesinde yumuşak as
tar materyalleri yaygın olarak kullanılır. Bu ma
teryal lerin fiziksel ve mikrobiyoloj ik dezavantaj
ları vardır. En ciddi sorun ise protez taşıyan mu
kozanın eritematöz patojenik durumu olan pro
tez stomatit inin nedenleri arasında sayılan C. 
albicans'la materyal yüzeyinin kolonizasyonu ve 
dokunun infeksiyonudur [1,11). 

Yumuşak astarlı alt tam protez hastalarında 
epidemiyolojik çalışmalarda yüksek maya pre-
valansı bulunmuş; C. albicans'ın diğer türlerden 
daha yüksek insidansta ve yoğunlukta kolonizas-
yonlarla bir l ikte olduğu ve hijyenik ağız şartla
rında bile oral mukozada diğer türlere oranla 
daha fazla patolojik değişikl iklere neden olabil
diği göster i lmişt ir (12, 19). Bu bulgu gerek i n -
vivo gerekse in-vitro çalışmamızda bizi C. albi-
cans'ı belir lemeye yönelt t i . Bu maya mantarının 
mandibular ve maxillar tam protezler altındaki 
yerleşim sıklığı ve miktarı konusunda çeşit l i ya
yınlar mevcuttur (19). Ancak protez stomatit i
nin genelde maxillar tam protezler altında olu
şumu, Candida tür ler inin ana kaynağının maxil-
lar tam protezin doku yüzeyi olduğunu düşündü
rür. C. albicans'ın yumuşak astar materyallerin
de kolayca kolonize olarak bunları derinlemesi
ne infekte ett iği göster i lmişt i r (11). 

Biz de bu nedenle in-vivo çalışmamızda 
maxillar bölgeyi esas aldık. Tamamen sağlıklı, 
antibiyotik kullanmayan 21 bireyde üst damağı 
kapsayan akri l ik resin plakalar oluşturduk. 

Özellikle protez stomatit inde olmak üzere 
genelde doku şartlandırıcılarının kullanımı söz 
konusu olduğunda, materyallerin C. albicans 
üzerine inhibitör etkisinin olup olmadığı önem 
kazanır. Buna açıklık getirmek üzere kontamine 
olmamış altı farklı marka materyali in-vitro ko
şullarda inceledik. Materyal lerin hepsi akril ik 
bi leşikler olup Palasiv 62 hariç diğerleri otopo-
limerizan akri ldi. 

Bu altı materyalden sadece Soft, 24 saatin 
sonunda 7 mm çapında bir inhibisyon zonu oluş
turdu. Literatür incelendiğinde protez doku şart
landırıcılarının maya mantarlarını inhibe ett iğine 
dair yayınların yanı sıra bu t ip etki ler inin olma
dığını belirten çalışmalara da rastlanmaktadır ( 1 , 

6). Jones ve arkadaşları (8) intraoral olarak sert 
leşen altı materyalin in-vitro koşullarda C. albi
cans üzerine inhibitör etki lerinin olmadığını tes
pit etmişlerdir. 

Bizim bulduğumuz inhibitör fungistatik ilaç
ların etkisinden daha düşük olduğu görülmüş
tür (16). Soft materyalinin in-vivo olarak C. albi
cans üzerine inhibitör etkisinin 7. günde ortaya 
çıktığı ve devam ett iği bel ir lenmiştir. Fakat i n -
vitro koşullarda C. albicans üzerine inhibitör et
kisi bulunmayan Visco-gel'in in-vivo koşullarda 
da C. albicans kolonizasyonuna yo! açmadığının 
tespit edilmiş olması S o f t u n etkisinin daha az 
olduğunu göstermişt ir. 

Graham (6)'a göre Douglas ve Walker aynı 
besiyerinde test ett ik ler i iki farklı materyalden 
Coe Comfort'un inhibitör etkiye sahip olduğunu 
belir lemişlerdir. Graham ve arkadaşları (6) adı 
geçen materyal ve Veltec ile yaptıkları in-vivo 
çalışmada Coe Comfort için bu etkiyi gözleme-
mişlerdir. İn-vivo ve in-vitro olarak yapılan bu 
çalışmalardaki farklı sonucu Graham ve arkadaş
ları (4,5), materyale eklenen fungistatik anti-
fungal maddelerin ağızdaki daimi tükrük banyo
sunda SDA'dakinden daha hızlı sızabilmelerine 
ve aynı zamanda oral kavitenin besleyici orta
mının antifungal maddenin inhibitör etkisini or
tadan kaldırabilmesine bağlı olabileceğini be
l irtmişlerdir. 

Burns ve arkadaşları (D'nın yumuşak astar 
materyalleri i le yaptıkları in-vitro çalışma aynı 
deneysel koşullarda üç farklı materyalin ağız 
mayasında bırakılması şeklinde olup C. albicans 
üzerine inhibitör etki ler i olmadığını ortaya koy
muştur. Materyal lerin pöröz yüzey yapısının ko-
lonizasyon artışına izin vererek maya hücreleri
ni barındırdığı (12) materyal orta kesinti lerinin 
maya hücre varlığı göstermesi nedeni ile maya
ların materyalin en derin bölgesine penetre ola
bildiği göster i lmişt ir (1). 

İn-vitro koşullarda çalışma tamamlandıktan 
sonra üç materyalin in-vivo koşullarda C. albi
cans üzerine etkisini saptamayı düşündük. 

Soft materyalinde in-vitro olarak az da olsa 
tespit edilen inhibitör etkinin oral 1. gün uygu
lamada ortaya çıkmadığı fakat diğer günlerde bu 
etkinin oluştuğu gözlenmiştir. Çalışmamız so
nucunda Visco-gel'in oral maya mantarı florası-
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nı değiştirmediği ve C. albicans kolonizasyonu 

oluşturmadığı tespit edi lmişt ir. Bu bulgunun 

Razek ve Mohamed (13)'in çalışması ile benzer 

olduğu görü lmüştür . 

Fixo-gel uygulanan grupta, iki kişide akri l ik 

plak uygulandıktan sonraki 1., 7., 10. ve 15. gün

lerde alınan smearlerde C, albicans varlığı tes

pit edilmiş ve bu materyalin C. albicans koloni-

zasyonuna neden olabildiği bel ir lenmiştir. 

C. albicans, hidrofobik özelliği nedeni ile 

doku şartlandırıcılarına bağlanabilmektedir. An

cak Nikavva ve arkadaşları (11)'nın çalışma so

nuçları hidrofobik etki leşimden başka, özel etki

leşim faktörlerinin de tükrükle kaplı doku şart

landırıcılarına maya mantarlarının bağlanmasın

da önemli rolleri olduğu şeklindedir. 

Nikavva ve arkadaşları (11], C. albicans'ın 

tam veya hareketli protezlere ve akri l ik resin 

yüzeylere bağlanmasında tükrükteki pell icle de

nen proteinlerin etki l i olduğunu ve bu pell iclerin 

bu bağlanmada spesifik reseptörler olarak gö

rev gördüklerini ve C. albicans'ın virulansında 

en önemli yapının hücre duvarı antijeni olan 

manno proteinler olduğunu bi ldirmişlerdir. 

Bu çalışmada, in-vitro olarak C. albicans üre

mesi üzerine etki leri bulunmadığı tespit edilen 

6 yumuşak astar materyalinden üçünün in-vivo 

koşullarda ağızda C. albicans kolonizasyonunu 

inhibe edebildikleri görülmüş ve protez kulla

nanlar arasında C. albicans infeksiyonlarının ön

lenmesinde; kolonizasyon oluşturmayan yumu

şak astar materyallerinin seçilmesi gerektiği 

sonucuna varılmıştır. 

K A Y N A K L A R 

1. Burns, D.R., Burns. D.A., Di Pietro, G.J., Gregory, R.L.: 
Response of processed resilient liners to, Candida 

albicans, J. Prosthet. Dent., 5 7 ( 4 ) : 507-512, 1987. 

2. Council on Dental Research : Resilient Liners, J.A.D.A., 
67 : 558-562, 1963. 

3. Craig, G.R.: Restorative Dental Materials, 9th. ed., 
The C.V. Mosby Co., St Louis, 1963. 

4. Graham, B.S., Jones, D.W., Sutow, E.J.: Clinical impli-
cations of resilient denture lining material research. 
Part I: Flexibility and elasticity, J. Prosthet. Dent., 
62 (4), 421-428, 1989. 

5. Graham, B.S., Jones, D.W., Sutovv, E.J.: Clinical 
implications of resilient denture lining material re

search. Part II : Gelation and flow properties of 
tissue conditioners, J. Prosthet. Dent., 6 5 ( 3 ) : 413-
418, 1991. 

6. Graham, B.S., Jones, D.W., Burke, J., Thompson, J.P.: 
İn vivo fungal presence and growth on two resilient 
denture liners, J. Prosthet. Dent., 65 (4) : 528-531, 
1991. 

7. Hayakawa, I., Kawae, M., Tsuji, Y., Masuhara, E.: 
Soft denture liner of fluoroethylene copolimer and 
its clinical evaluation, J. Prosthet. Dent., 51 (3) : 
310-313, 1984. 

8. Jones, D.W., Sutovv, E.J., Graham, B.S., Jimenez, E.E.: 
Candida grovvth and dynamic plasticity of soft poly-
mer systems, J. Dent. Res., 63: 277-281, 1984. 

9. Kawano, F., Dooz, E.R., Koran, A., Craig, R.G.: Com-
parison of bond strength of six soft denture liners 
to denture base resin, J. Prosthet. Dent., 68 (2) : 
368-371, 1992. 

10. Means, C.R., Rupp, N.W., Paffenbarger, G.C.: Clinical 
evaluation of two types of resilient liners on den
tures, J.A.D.A., 82, 1376-1380, 1971. 

11. Nikavva, H„ Ivanaga, H., Kameda, M., Hamada, T.: 
İn vitro evaluation of Candida albicans adherence 
to soft denture lining materials, J. Prosthet. Dent., 
68 (5) : 804-808, 1992. 

12. Olsen, I., Stenderup, A.: Clinical-mycologic diagnosis 
of oral yeast infections. Açta. Odontol. Scand., 48 : 
11-18, 1990. 

13. Razek, M.K., Mohamed, Z.M.: Influence of tissue -
conditioning materials on the oral biıcteriologic sta-
tus of complate denture vvearers, J. Prosthet. Dent., 
44 (2) : 137-142, 1980. 

14. Santarpia, P., Pollock, J.J., Remer, R.P.. Spiechowicz, 
E.: An in vivo replice methot for the site-specific 
detection of Candida albicans on the denture surface 
in denture stomatitis patients: Correlation with cli
nical disease, J. Prosthet. Dent., 63 (4) : 437-443, 
1990. 

15. Seher, M.B.. Ritchie, G.M., Flower, D.J.: Antimycotc 
denture adhesive in treatment of denture stomatitis, 
J. Prosthet. Dent., 40 (5) : 622-627, 1978. 

16. Shadomy, S., Pfaller, M.A.: Susceptibility testing 
with antifungal druçs. Manual of Clinical Microbi-
olgy. 5th Edition. (Ed: Balows, A„ Hausler, W.JJr., 
Herrman K.I., Isenberg, H.D., Shadomy, H.J.). Was
hington, 1991. 

17. Tümbay, E.: Pratik tıp mikolojisi, 1. baskı, İzmir, Bil-
gehan Basımevi, 1983. 

18. Wright, P.S.: Characterization of the rupture propor-
ties of denture soft lining, J. Dent. Res., 59 (3) : 
614-619, 1980. 

19. Wrigth, P.S., Hardie, J.M.: The prevalance and signi-
ficance of yeast in persons wearing complete den
ture with soft-lining materials, J. Dent. Res., 64 ( 2 ) : 
122-125, 1985. 

107 


